
Муниципальный 
вестник                              
Новолялинского городского округа     

№ 1 (567)
15 января 2018 года

  ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2017  г.   № 1174                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 17.02.2016 №103 «Об утверждении списков граждан 
на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно 

земельных участков для  индивидуального жилищного строительства на территории Новолялинского городского округа» 
Руководствуясь статьей 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации,   

статьями  22, 25 и 26 Закона  Свердловской области от 07.07.2004 г. № 18-03 «Об 
особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской 
области», постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2015 №648-
ПП, подпунктом 3 пункта 5 статьи 28 Устава Новолялинского городского округа, в связи с 
принятием на учет, в качестве лица, имеющего  право на предоставление в собственность 
бесплатно земельного участка для  индивидуального жилищного строительства 
на территории Новолялинского городского округа Прозорова Павла Викторовича, 
Прозоровой Светланы Сергеевны (номер очереди 100),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление главы Новолялинского городского округа от 17.02.2016 №103 
«Об утверждении списков граждан на предоставление в собственность бесплатно 

земельных участков, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно 
земельных участков для  индивидуального жилищного строительства на территории 
Новолялинского городского округа» внести следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде 

администрации Новолялинского городского округа, опубликовать в периодическом 
печатном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и  на 
официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://nlyalyago.ru. 

Глава округа                                                                              
С.А. Бондаренко.

Приложение № 1
к постановлению главы

 Новолялинского городского округа
27.12.2017  г.   № 1174

СПИСОК №1
Граждан, имеющих право на внеочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории  

Новолялинского городского округа 

№ 
п/п ФИО № очереди заявителя

Входящий номер, дата и время заявления
Дата постановки и реквизиты документа 

– основания для постановки в очередь

1 2 3 4

1. Швецова Наталья Александровна №10
Вх №1343 от 05.03.2014 

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№516 от 08.05.2014

2. Хорошева Оксана Викторовна №15
Вх № 3734 от 17.06.2014 

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№856 от 28.07.2014,
№131 от 02.03.2017

3. Моисеева Елена Геннадьевна,
Моисеев Максим Анатольевич №17

Вх № 4719 от  30.07.2014

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№932 от 15.08.2014 

4. Баранова Татьяна Анатольевна,
Баранов Алексей Николаевич

№20
Вх № 7078 от 18.11.2014 

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1409 от 08.12.2014 

5. Пристая Андрей Дмитриевич
Пристая Виктория Васильевна

№36
Вх. №8 от 27.03.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№399 от 15.04.2015 

6. Дмитриева Оксана Ивановна

38
Вх. №10 от 08.04.2015, 10 25

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№471 от 30.04.2015 
№364 от 10.05.2017 

7. Пушкарев Андрей Викторович
Пушкарева Наталья Анатольевна

№42
Вх. №14 от 28.04.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№595 от 27.05.2015 

8. Казакова Надежда Владимировна №43
Вх. №15 от 05.05.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№596 от 27.05.2015 

9. Быстрецкий Михаил Владимирович
Быстрецкая Гелена Геннадьевна

№44
Вх. №17 от 01.06.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№662 от 16.06.2015 

10. Мясников Иван Алексеевич №49
Вх. №22 от 02.07.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№736 от 06.07.2015 

11. Никитина Юлия Николаевна №51
Вх. №22 от 02.07.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№942 от 24.08.2015 

12. Бегунцова Татьяна Сергеевна №57
Вх. № 7 от 03.03.2016, 09 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№140 от 03.03.2016

http://nlyalyago.ru


2 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа     № 1 (567)  15 января   2018 года

13. Нахаев Вячеслав Геннадьевич
Нахаева Елена Михайловна

№60
Вх. № 12 от 23.03.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№196 от 24.03.2016

14. Вялков Виктор Павлович
Вялкова Лидия Александровна

№61
Вх. № 16 от 05.04.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№251 от 07.04.2016

15. Желтышева Елена Александровна №62
Вх. № 17 от 19.04.2016, 10 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№300 от 21.04.2016

16. Сосин Александр Валерьевич
Сосина Екатерина Аркадьевна

№64
Вх. № 19 от 19.04.2016, 13 30

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№302 от 21.04.2016

17. Захаров Станислав Николаевич
Захарова Ольга Владимировна

№65
Вх. № 21 от 26.04.2016, 10  00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№337 от 26.04.2016

18. Гайратов Анваршо Сиярович
Гайратова Мохистон  Шамсудиновна

№66
Вх. № 22 от 26.04.2016, 11 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№338 от 26.04.2016

19. Двоеглазов Алексей Валерьевич
Двоеглазова Владислава Викторовна

№67
Вх. № 24 от 27.04.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№347 от 27.04.2016

20. Новопашина Анна Викторовна №70
Вх. № 27 от 11.05.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№412 от 13.05.2016

21. Бессонов Илья Сергеевич
Бессонова Марина Павловна

№71
Вх. № 29 от 24.05.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№470 от 26.05.2016

22. Тонков Максим Юрьевич
Тонкова Анастасия Павловна

№74
Вх. № 35 от 25.08.2016, 10 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№738 от 29.08.2016

23. Валитов Фанис Габдуллович
Валитова Елена Александровна

№77
Вх № 38 от 10.10.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№850 от 10.10.2016

24. Полыгалов Владимир Николаевич
Полыгалова Ольга Владимировна

№79
Вх №2 от 13.02.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№149 от 06.03.2017

25. Безрукова Ольга Анатольевна №81
Вх №6 от 12.04.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№287 от 21.04.2017

26. Ветошкина Ольга Владимировна №82
Вх №7 от 26.04.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№335 от 03.05.2017

27. Баруткин Алексей Сергеевич
Баруткина Ольга Николаевна

№83
Вх №8 от 05.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№365 от 10.05.2017

28. Вершинин Александр Николаевич
Вершинина Ирина Валерьевна

№84
Вх №9 от 15.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№394 от 17.05.2017

29. Миков Дмитрий Викторович
Микова Ольга Викторовна

№85
Вх №12 от 26.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№476 от 02.06.2017

30. Тухта Елена Александровна №86
Вх №13 от 31.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№477 от 02.06.2017

31. Манойло Владислав Анатольевич
Манойло Алёна Станиславович

№87
Вх №14 от 01.06.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№478 от 02.06.2017

32. Егорова Лариса  Александровна №88
Вх №15 от 23.06.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№615 от 14.07.2017

33. Улитина Евгения Андреевна №89
Вх №16 от 28.06.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№616 от 14.072017

34. Цимпфер Владимир Валентинович
Цимпфер Наиля Мунировна

№90
Вх №19 от 16.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№774 от 22.08.2017

35. Николаева Екатерина Сергеевна №91
Вх №20 от 18.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№775 от 22.08.2017

36. Вотинцева Любовь Леонидовна №92
Вх №21 от 18.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№776 от 22.08.2017

37. Кильдибеков  Юрий Николаевич Кильдибекова Ольга 
Александровна

№93
Вх №22 от 25.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№793 от 30.08.2017

38. Королькова Светлана Александровна №94
Вх №23 от 18.09.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№903 от 09.10.2017

39. Гусев Александр Александрович
Гусева Татьяна Николаевна

№95
Вх №26 от 04.10.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№904 от 09.10.2017

40. Миллер Денис Рихардович
Миллер Лариса Владимировна

№96
Вх №27 от 11.10.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№916 от 11.10.2017

41. Путятин Иван Александрович
Путятина Татьяна Сергеевна

№97
Вх №32 от 31.10.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1037 от 14.11.2017

42. Соловьёв Алексей Николаевич
Соловьёва Людмила Леонидовна

№98
Вх №35 от 22.11.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1076 от 24.11.2017



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 1 (567)  15 января   2018 года                              3 страница

43. Нелюбина Надежда Викторовна №99
Вх №37 от 18.12.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1140 от 20.12.2017

44. Прозоров Павел Викторович
Прозорова светлана Сергеевна

№100
Вх №38 от 25.12.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1072 от 27.12.2017

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2017  № 1180                               г. Новая Ляля 

О внесении изменений в  постановление главы Новолялинского городского округа от 22.08.2014 № 958  «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа до 2020 

года» 

В соответствии c Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Новолялинского городского округа, Решением Думы Новолялинского городского 
округа  от 21.12.2017 № 28 «О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского 
городского округа от 21.12.2016 № 330 «О бюджете Новолялинского городского 
округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением главы 
Новолялинского городского округа от 30.01.2014 № 94 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Новолялинского городского 
округа», с целью уточнения расходов на исполнение мероприятий муниципальной 
программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных 
технологий Новолялинского городского округа до 2020 года» в  2017 году, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 22.08.2014  № 
958  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта, дорожного 
хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа до 
2020 года» в редакции от 29.08.2014 № 997,                            от 13.03.2015 № 261, от 
10.04.2015 № 379, от 29.06.2015 № 697,  от 13.10.2015 № 1144, от 09.02.2016 № 76, от 

24.05.2016 № 447, от 04.07.2016 № 576,                      от 08.12.2016 № 1051, от 07.02.2017 
№ 48, от 07.09.2017 № 812 внести следующие изменения:

1.1 Строку 6 Паспорта муниципальной программы «Развитие транспорта, 
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского 
округа до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 
постановлению).

1.2 Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие транспорта, дорожного 
хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа до 
2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя 
главы администрации Новолялинского городского округа  по вопросам ЖКХ, 
транспорта, строительства и связи К.К. Лесникова.

Глава округа                 
С.А. Бондаренко.

                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                             к постановлению главы

                                                                                                   Новолялинского городского округа
                                                                                                                         от 28.12.2017  № 1180  

Паспорт 
муниципальной программы 

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа до 2020 года»

6 Объемы  финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей ВСЕГО: 175576,4 
в том числе: (по годам реализации)
2015  -    26112,9 
2016  -    23771,7 
2017  -    45981,3 
2018  -    31973,7 
2019  -    31973,7 
2020  -    15763,1  
из них:
местный бюджет: 149008,5 
в том числе: (по годам реализации)
2015  -    21034,6 
2016  -    23771,7 
2017  -    32091,7 
2018  -    31973,7  
2019  -    31973,7  
2020  -    8163,1  
областной бюджет: 26567,9 
в том числе: (по годам реализации)
2015   -  5078,3 
2016   -  0,0 
2017   - 13889,6  
2018   - 0,0  
2019   - 0,0  
2020   - 7600,0  
федеральный бюджет: 
в том числе: (по годам реализации)
2015  -  0,0
2016  -  0,0
2017  -  0,0
2018  -  0,0
2019  -  0,0
2020  -  0,0
внебюджетные источники: 
в том числе: (по годам реализации)
2015   -  0,0
2016   -  0,0
2017   -  0,0
2018   -  0,0
2019   -  0,0
2020   -  0,0

 



4 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 1 (567)  15 января   2018 года

 Приложение № 2 
                                                                                                                                                                                                                                        к постановлению главы 

                                                                                                                                                                                                                              Новолялинского городского округа 
                                                                                                                                                                                                                                                              от 28.12.2017 № 1180

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий

Новолялинского городского округа до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятий/источники 
расходов на финансирование

Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей Номер строки целевых 

показателей 
Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО по муниципальной программе, 
в том числе 175576,4 26112,9 23771,7 45981,3 31973,7 31973,7 15763,1  X 

2 местный бюджет 149008,5 21034,6 23771,7 32091,7 31973,7 31973,7 8163,1  X 

3 областной бюджет 26567,9 5078,3 0,0 13889,6 0,0 0,0 7600,0  X 

4 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

5 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

6 Прочие нужды 175576,4 26112,9 23771,7 45981,3 31973,7 31973,7 15763,1  X 

7 местный бюджет 149008,5 21034,6 23771,7 32091,7 31973,7 31973,7 8163,1  X 

8 областной бюджет 26567,9 5078,3 0,0 13889,6 0,0 0,0 7600,0  X 

9 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

10 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

11 Подпрограмма 1 «Развитие транспорта и дорожного хозяйства Новолялинского городского округа до 2020 года»

12 ВСЕГО по Подпрограмме 1        159820,1 23592,2 20664,0 43447,7 29558,1 29558,1 13000,0  X 

13 местный  бюджет 133308,3 18570,0 20664,0 29558,1 29558,1 29558,1 5400,0  X 

14 областной бюджет 26511,8 5022,2 0,0 13889,0 0,0 0,0 7600,0  X 

15 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

16 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

17 3.Прочие нужды

18 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 159820,1 23592,2 20664,0 43447,7 29558,1 29558,1 13000,0  X 

19 местный  бюджет 133308,3 18570,0 20664,0 29558,1 29558,1 29558,1 5400,0  X 

20 областной бюджет 26511,8 5022,2 0,0 13889,0 0,0 0,0 7600,0  X 

21 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

22 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

23

Мероприятие 1 «Содержание ав-
томобильных дорог общего пользо-
вания местного значения, мостов и 
путепроводов» (заработная плата, 
ремонт транспорта, приобретение: 
ГСМ, запчастей, оплата: госпошлин, 
штрафов, коммунальных услуг ЖКХ, 
разработка ПОДД п.Лобва):

128351,1 14012,8 20664,0 29558,1 29558,1 29558,1 5000,0 4, 5, 8, 10 

24 местный  бюджет 128351,1 14012,8 20664,0 29558,1 29558,1 29558,1 5000,0  X 

25 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

26 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

27 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

28

Мероприятие 2 «Ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения, мостов и путепро-
водов»,                       (г. Новая Ляля: ул. 
Островского; п. Лобва: ул. Чехова , ул. 
Кирова, ул. Школьная; ) всего:

21889,0 0,0 0,0 13889,60 0,0 0,0 8000,0 13

29 местный  бюджет 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0  X 

30 областной бюджет 21489,6 0,0 0,0 13889,6 0,0 0,0 7600,0  X 

31 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

32 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

33

Мероприятие 3 «Проектно-сметная 
документация и государственная экс-
пертиза проектов», всего:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15

3.1 в том числе: ремонт автомобильных 
дорог в г. Новая Ляля; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15

3.2 ремонт автомобильных дорог в п. 
Лобва 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 1 (567)  15 января   2018 года                             5 страница

34 местный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

35 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

36 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

37 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

38

Мероприятие 4 «Приобретение 
дорожно-строительной техники, в том 
числе по договорам финансовой арен-
ды (лизинга)», всего:

9579,4 9579,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11

39 местный  бюджет 4557,2 4557,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

40 областной бюджет 5022,2 5022,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

41 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

42 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

43 Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества Новолялинского городского округа до 2020 года»

44 ВСЕГО по Подпрограмме 2         3440,8 522,1 612,6 468,0 550,0 550,0 738,1  X 

45 местный  бюджет 3384,7 466,0 612,6 468,0 550,0 550,0 738,1  X 

46 областной бюджет 56,1 56,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

47 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

48 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

49 3.Прочие нужды

50 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 3440,8 522,1 612,6 468,0 550,0 550,0 738,1  X 

51 местный  бюджет 3384,7 466,0 612,6 468,0 550,0 550,0 738,1  X 

52 областной бюджет 56,1 56,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

53 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

54 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

55

Мероприятие 5 «Подключение к еди-
ной сети передачи данных Правитель-
ства Свердловской области муници-
пальных учреждений», всего:

130,8 15,9 28,3 0,0 35,0 35,0 16,6 19

56 местный  бюджет 119,7 4,8 28,3 0,0 35,0 35,0 16,6  X 

57 областной бюджет 11,1 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

58 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

59 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

60

Мероприятие 6 «Организация центров 
общественного доступа к сети Интер-
нет на базе муниципальных библиотек 
и учреждений», всего:

114,2 64,2 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 22

61 местный  бюджет 69,2 19,2 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0  X 

62 областной бюджет 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

63 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

64 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

65
Мероприятие 7 «Приобретение 
средств вычислительной техники и 
оборудования», всего:

713,1 48,1 185,0 38,0 100,0 100,0 242,0 25, 26, 27, 28

66 местный  бюджет 713,1 48,1 185,0 38,0 100,0 100,0 242,0  X 

67 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

68 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

69 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

70 Мероприятие 8 «Прочие расходы на 
информатизацию», всего: 365,2 43,9 49,3 80,0 65,0 65,0 62,0 31, 32, 33

71 местный  бюджет 365,2 43,9 49,3 80,0 65,0 65,0 62,0  X 

72 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

73 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

74 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

75

Мероприятие 9 «Доведение до сведе-
ния жителей округа муниципальных 
правовых актов, официальной инфор-
мации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципально-
го образования, о развитии его обще-
ственной инфраструктуры», всего:

2117,5 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 367,5 36

76 местный  бюджет 2117,5 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 367,5  X 

77 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 



6 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 1 (567)  15 января   2018 года

78 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

79 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

80 Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Новолялинском городском округе до 2020 года»

81 ВСЕГО по Подпрограмме 3    486,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

82 местный  бюджет 486,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

83 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

84 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

85 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

86 3.Прочие нужды

87 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 486,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

88 местный  бюджет 486,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

89 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

90 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

91 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

92

Мероприятие 10 «Система профилак-
тики детского дорожно-транспортного 
травматизма, формирование навыков 
безопасного поведения в процессе 
получения образования», всего:

75,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0  40, 41, 42, 43 

10.1 в том числе: проведение ежегод-
ных районных соревнований юных 
велосипедистов «Безопасное колесо», 
участие в областном смотре-конкурсе 
отрядов ЮИД;

14,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 7,0 40

10.2 приобретение наглядной агитации 
и методических пособий по БДД для 
дошкольных, общеобразовательных 
учреждений и учреждений дополни-
тельного образования;

37,0 25,0 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 41

10.3 оснащение образовательных уч-
реждений комплектами учебно-нагляд-
ных пособий «Светофор» для оборудо-
вания классов;

12,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 42

10.4 изготовление печатной продукции 
по безопасности дорожного движения 
для общеобразовательных учрежде-
ний»

12,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 43

93 местный  бюджет 75,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0  X 

94 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

95 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

96 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

97
Мероприятие 11 «Обустройство улич-
но-дорожной сети вблизи образователь-
ных учреждений», всего:

411,0 0,0 411,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44

98 местный  бюджет 411,0 0,0 411,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

99 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

100 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

101 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

102 Подпрограмма 4 «Субсидирование на возмещение недополученных доходов  организациям-перевозчикам, осуществляющим транспортное обслуживание на 
социально-значимых маршрутах на территории Новолялинского городского округа до 2020 года»

103 ВСЕГО по Подпрограмме 4 11829,5 1973,6 2059,1 2065,6 1865,6 1865,6 2000,0  X 

104 местный  бюджет 11829,5 1973,6 2059,1 2065,6 1865,6 1865,6 2000,0  X 

105 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

106 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

107 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

108 3.Прочие нужды

109 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 11829,5 1973,6 2059,1 2065,6 1865,6 1865,6 2000,0  X 

110 местный  бюджет 11829,5 1 973,6 2 059,1 2 065,6 1 865,6 1 865,6 2 000,0  X 

111 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

112 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

113 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 1 (567)  15 января   2018 года                             7 страница

114

Мероприятие 12 «Субсидирование 
на возмещение недополученных 
доходов  организациям-перевозчикам, 
осуществляющим транспортное 
обслуживание на социально-
значимых маршрутах на территории 
Новолялинского городского округа «, 
всего:

11816,0 1973,6 2045,6 2065,6 1865,6 1865,6 2000,0 46

115 местный  бюджет 11816,0 1 973,6 2 045,6 2 065,6 1 865,6 1 865,6 2 000,0  X 

116 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

117 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

118 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

119

Мероприятие 13 «Реализация 
Федерального закона от 13.07.2015 № 
220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Росссийской 
Федерации»  на территории 
Новолялинского городского округа 
«(приобретение карт маршрута 
регулярных перевозок для обеспечения 
транспортных организаций), всего:

13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 47

120 местный  бюджет 13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

121 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

122 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

123 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

         

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29.12.2017г. № 1188                   г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы от 27.11.2014 № 1357 «Об утверждении муниципальной программы Новолялинского городского 
округа «Реализация основных направлений в строительном комплексе 

Новолялинского городского округа до 2020 года»
В соответствии c Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолялинского 
городского округа, Решением Думы Новолялинского городского округа от 21.12.2017 № 28 «О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского городского округа от 21.12.2016 
№ 330 «О бюджете Новолялинского городского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением главы Новолялинского городского округа от 30.01.2014 № 94 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новолялинского городского округа», с целью уточнения расходов на исполнение мероприятий 
муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе Новолялинского городского округа до 2020 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 27.11.2014 № 1357 «Об утверждении муниципальной программы Новолялинского городского округа 
«Реализация основных направлений в строительном комплексе Новолялинского городского округа до 2020 года» (в редакции от 27.06.2016 № 558, от 13.01.2017 № 8, от 
22.02.2017 № 113, от 26.05.2017 № 451, от 21.06.2017 № 528, от 25.08.2017 № 788, от 06.09.2017 № 810) следующие изменения:
 1.1. Строку 6 Паспорта муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе Новолялинского городского округа до 2020 года» 

изложить в новой редакции:



8 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 1 (567)  15 января   2018 года

 Приложение № 1 
                                                                                                                                                                                                                                        к постановлению главы 

                                                                                                                                                                                                                              Новолялинского городского округа 
                                                                                                                                                                                                                                       от  29.12.2017   №    1188

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Реализация основных направлений в строительном комплексе Новолялинского городского округа до 2020 года»

    Новолялинского городского округа до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятий/источники 
расходов на финансирование

Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. 
рублей Номер строки 

целевых 
показателей Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО по муниципальной программе, в 
том числе 341223,2 0,0 2909,0 56669,8 79644,4 124500,0 77500,0  X 

2 местный бюджет 28405,2 0,0 2909,0 6669,8 5326,4 1000,0 12500,0  X 

3 областной бюджет 312818,0 0,0 0,0 50000,0 74318,0 123500,0 65000,0  X 

4 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

5 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

6 Капитальные вложения 337659,0 0,0 2459,0 55555,6 78644,4 123500,0 77500,0  X 

7 местный бюджет 24841,0 0,0 2459,0 5555,6 4326,4 0,0 12500,0  X 

6. Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей

ВСЕГО – 341223,20
в том числе:
2015 год – 0 
2016 год – 2909 
2017 год – 56669,80
2018 год – 79644,4 
2019 год – 124500  
2020 год – 77500  
из них:
1) местный бюджет  –  28405,20
в том числе:
2015 год – 0 
2016 год – 2909  
2017 год – 6669,80
2018 год – 5326,4
2019 год – 1000 
2020 год – 12500
2) областной бюджет -  312818,0 
в том числе:
2015 год – 0 
2016 год – 0   
2017 год – 50000 
2018 год – 74318  
2019 год – 123500  
2020 год – 65000 
3) федеральный бюджет - 0
в том числе:
2015 год – 0 
2016 год – 0
2017 год – 0
2018 год – 0
2019 год – 0
2020 год – 0
4) внебюджетные источники - 0 
 в том числе:
2015 год – 0 
2016 год – 0
2017 год – 0
2018 год – 0
2019 год – 0

2020 год – 0

  
 1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном 
комплексе Новолялинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
 2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и 
управлению муниципальной собственностью Атепалихину Е.А.

Глава округа                                              

С.А.Бондаренко.



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 1 (567)  15 января   2018 года                              9 страница

8 областной бюджет 312818,0 0,0 0,0 50000,0 74318,0 123500,0 65000,0  X 

9 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

10 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

11 Прочие нужды 3564,2 0,0 450,0 1114,2 1000,0 1000,0 0,0  X 

12 местный бюджет 3564,2 0,0 450,0 1114,2 1000,0 1000,0 0,0  X 

13 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

14 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

15 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

16 1. Капитальные вложения

17 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 337659,0 0,0 2459,0 55555,6 78644,4 123500,0 77500,0  X 

18 местный бюджет 24841,0 0,0 2459,0 5555,6 4326,4 0,0 12500,0  X 

19 областной бюджет 312818,0 0,0 0,0 50000,0 74318,0 123500,0 65000,0  X 

20 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

21 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

22 1.1.Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

23
Бюджетные инвенстиции в объекты 
капитального строитлеьства, всего, в 
том числе

337659,0 0,0 2459,0 55555,6 78644,4 123500,0 77500,0  X 

24 местный бюджет 24841,0 0,0 2459,0 5555,6 4326,4 0,0 12500,0  X 

25 областной бюджет 312818,0 0,0 0,0 50000,0 74318,0 123500,0 65000,0  X 

26 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

27 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

28
Мероприятие 1 Строительство 
«Детская образовательная организация 
на 150 мест, г. Новая Ляля, улица Карла 
Маркса,2а» всего, из них

123409,0 0,0 0,0 50000,0 61068,0 0,0 0,0 18

29 местный бюджет 12341,0 0,0 2459,0 5555,6 4326,4 0,0 0,0  X 

30 областной бюджет 111068,0 0,0 0,0 50000,0 61068,0 0,0 0,0  X 

31 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

32 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

33 Мероприятие 2 Строительство школы-
детского сада в д.Савинова, всего, их низ 58500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58500,0 0,0 18

34 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

35 областной бюджет 58500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58500,0 0,0  X 

36 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

37 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

38
Мероприятие 3 Строительство 
плавательного бассейна в г.Новая Ляля, 
всего, из них:

102125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48375,0 48375,0 19

39 местный бюджет 5375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5375,0  X 

40 областной бюджет 96750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48375,0 48375,0  X 

41 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

42 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

43
Мероприятие 4 Строительство 
спортивного зала при СОШ № 10 в пос.
Лобва, всего, из них:

40375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16625,0 16625,0 18

44 местный бюджет 7125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7125,0  X 

45 областной бюджет 33250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16625,0 16625,0  X 

46 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

47 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

48
Мероприятие 5 Реконструкция 
хозяйственного здания при СОШ № 
4 в г.Новая Ляля под дом детского 
творчества, всего, из них:

5250,0 0,0 0,0 0,0 5250,0 0,0 0,0                               
18   

49 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

50 областной бюджет 5250,0 0,0 0,0 0,0 5250,0 0,0 0,0  Х 

51 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

52 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

53

Мероприятие 6 Строительство 
автодороги в г.Новая Ляля к площадке 
жилищного строительства по 
ул.Сосновый бор, всего, из них:

8000,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0                               
13   

54 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

55 областной бюджет 8000,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0  Х 



10 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 1 (567)  15 января   2018 года

56 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

57 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

58
Мероприятие 7 Строительство стадиона 
с искусственным покрытием в г.Новая 
Ляля, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0                               
19   

59 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

60 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

61 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

62 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

63 3. Прочие нужды

64 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 3564,2 0,0 450,0 1114,2 1000,0 1000,0 0,0  Х 

65 местный бюджет 3564,2 0,0 450,0 1114,2 1000,0 1000,0 0,0  Х 

66 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

67 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

68 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

69
Мероприятие 8 «Подготовка 
документации по планировке территории 
г.Новая Ляля, всего, из них:

2064,2 0,0 450,0 614,2 500,0 500,0 0,0                               
13   

70 местный бюджет 2064,2 0,0 450,0 614,2 500,0 500,0 0,0  Х 

71 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

72 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

73 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

74

Мероприятие 9 «Подготовка 
документации по планировке территории 
п.Лобва (мкр.Гидролизный, Центр), 
всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0                               
13   

75 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

76 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

77 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

78 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

79

Мероприятие 10 «Разработка, внедрение 
и обслуживание автоматизированной 
информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности 
(АИСОГД), всего, из них

1500,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 0,0                               
13   

80 местный бюджет 1500,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 0,0  Х 

81 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

82 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

83 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

84

Мероприятие 11 «Подготовка 
документации по планировке территории 
поселков Шайтанка, Старая Ляля, села 
Лопаево, села Ляля-Титово, всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0                               
13   

85 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

86 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

87 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

88 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

89
Мероприятие 12 «Осуществление 
мониторинга по выполнению целевых 
показателей по вводу жилья»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  3,4,5,6,7,8,9,10,11 

90 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

91 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

92 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

93 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

94

Мероприятие 13 Осуществление 
муниципального контроля за 
соблюдением требований Правил 
землепользования и застройки 
Новолялинского городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0                                 
7   

95 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

96 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

97 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

98 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

99
Мероприятие 14 «Разработка и 
утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0                               
13   



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 1 (567)  15 января   2018 года                              11 страница

100 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

101 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

102 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

103 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

104

Мероприятие 15 «Заключение 
соглашений на получение и 
использование субсидий из 
областного бюджета, выделяемых 
для муниципальных образований 
на условиях софинансирования при 
строительстве объектов местного 
значения»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0                               
14   

105 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

106 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

107 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

108 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

109

Мероприятия 16 «Проведение 
землеустроительных работ по 
описанию местоположения границ 
территориальных зон и границ 
населенных пунктов, внесение  в Единый 
государственный реестр недвижимости 
сведений о границах территориальных 
зон и населенных пунктов»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0                               
13   

110 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

111 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

112 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

113 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Х 

Приложение № 2 
к постановлению главы  

Новолялинского городского округа 
от 29.12.2017г.  № 1188

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ)

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РЕАЛИЗАЦИЯ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ  В СТРОИТЕЛЬНОМ КОМПЛЕКСЕ 

НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2020 ГОДА»

N     
строки

Наименование 
объекта   капитального  

строительства 
(реконструкции)/     

Источники   расходов 
на финансирование 

объекта  капитального 
строительства

Адрес объекта 
капитального  
строительства

Сметная стоимость    
объекта,    

тыс. рублей:

Сроки          
строительства  

(проектно-     
сметных работ, 

экспертизы     
проектно-      
сметной        

документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в текущих   
ценах       

(на момент  
составления 
проектно-   
сметной     

документа- 
ции)

в ценах    
соответст- 

вующих лет 
реализации 

проекта

начало ввод 
(завер- 
шение)

всего 2015 
год

2016 
год    

2017 год   2018 год 2019 
год

2020 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Объект 1 Строительство 
«Детская 
образовательная 
организация на 150 
мест,  г. Новая Ляля, 
улица Карла Маркса,2а, 
в том числе:
проектно-
изыскательские работы 
и госэкспертиза;

г. Новая Ляля, 
ул. Карла 
Маркса

123409 123409 2016г. 2018г. 123409 0 2 459 55 555,6 65 394,4 0 0

2 ВСЕГО             
по объекту 1,     
в том числе      

123409 123409 0 0 123409 0 2 459 55 555,6 65394,4 0 0

3 местный бюджет   12341 12341 0 0 12341 0 2 459 5555,6 4326,4 0 0

4 областной бюджет 111068 111068 0 0 111068 0 0 50000 61068 0 0



12 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 1 (567)  15 января   2018 года

5 Объект 2  
Строительство школы 
– детского сада в д. 
Савинова, 
в том числе: проектно-
изыскательские работы 
и госэкспертиза;
строительно-
монтажные работы       

Новолялинский 
район, д. 
Савинова
ул. Новая

66 000 66 000 2018г. 2018г. 58 500 0 0 0 0 58 500 0

6 ВСЕГО             
по объекту 2,     
в том числе      

66 000 66 000 0 0 58 500 0 0 0 0 58 500 0

7 местный бюджет 7 500 7 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 областной бюджет 58 500 58 500 0 0 58 500 0 0 0 0 58 500 0

9 внебюджетные      
источники...     

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Объект 3.

Строительство 
плавательного бассейна 
в г. Новая Ляля, в том 
числе:
проектно-
изыскательские работы 
и госэкспертиза;
строительно-
монтажные работы

г. Новая Ляля, 
ул. Лермонтова, 
№60

110 000 110 000 2019 г. 2020г. 102 125 0 0 0 0 48 375 53 750

11 ВСЕГО             
по объекту 3,    
в том числе      

110 000 110 000 0 0 102 125 0 0 0 0 48 375 53 750

12 местный бюджет   13 250 13 250 0 0 5 375 0 0 0 0 0 5 375

13 областной бюджет 96 750 96 750 0 0 96 750 0 0 0 0 48 375 48 375

14 внебюджетные      
источники...     

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Объект 4
Строительство 
спортивного зала 
при СОШ №10, в 
том числе: проектно-
изыскательские работы 
и госэкспертиза;
строительно-
монтажные работы

пос. Лобва, ул. 
Кузнецова, № 9

50 000 50 000 2019г. 2020 г. 40 375 0 0 0 0 16 625 23 750

16 ВСЕГО             
по объекту 4,     
в том числе      

50 000 50 000 0 0 40 375 0 0 0 0 16 625 23 750

17 местный бюджет   16 750 16 750 0 0 7 125 0 0 0 0 0 7 125

18 областной бюджет 33 250 33 250 0 0 33 250 0 0 0 0 16 625 16 625

19 внебюджетные      
источники...     

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Объект 5 
Реконструкция 
хозяйственного здания 
при СОШ №4 под дом 
детского творчества, в 
том числе:
проектно-
изыскательские работы 
и госэкспертиза;
строительно-
монтажные работы

г. Новая Ляля, 
ул. Лермонтова, 
№ 22

9 000 9 000  2018г. 2018г. 5 250 0 0 0 5 250 0 0

21 ВСЕГО             
по объекту 5,    
в том числе      

9 000 9 000 0 0 5 250 0 0 0 5 250 0 0

22 местный бюджет   3 750 3 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 областной бюджет 5 250 5 250 0 0 5 250 0 0 0 5 250 0 0

24 внебюджетные      
источники...     

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 1 (567)  15 января   2018 года                             13 страница

25 Объект 6.
Строительство 
автодороги
в г.Новая Ляля к 
площадке жилищного 
строительства по ул. 
Сосновый бор, 

г. Новая Ляля, 
ул.Сосновый 
бор

12 000 12 000 2018г.  2018г. 8 000 0 0 0 8 000 0 0

26 ВСЕГО             
по объекту 6,  
в том числе      

12 000 12 000 0 0 8 000 0 0 0 8 000 0 0

27 местный бюджет   4 000 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 областной бюджет 8 000 8 000 0 0 8 000 0 0 0 8 000 0 0

29 внебюджетные      
источники...     

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 Объект 7.
Строительство стадиона 
с искусственным 
покрытием в г. Новая 
Ляля

Г. Новая 
Ляля, ул. 
К.Либкнехта, 
№26

9 000 9 000 2017г. 2017г. 0 0 0 0 0 0 0

31 ВСЕГО             
по объекту 7, 
в том числе      

9 000 9 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 местный бюджет   2 700 2 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 областной бюджет 6 300 6 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34 внебюджетные      
источники...     

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

<1> указывается конкретный год реализации муниципальной программы.

<2> в случае если по объекту предусматривается проведение проектно-сметных работ, проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации, необходимо 
выделить указанные работы в отдельные мероприятия в рамках каждого объекта. В случае если продолжительность строительства (проектно-сметных работ, экспертизы проектно-
сметной документации) превышает один год, необходимо осуществить разбивку по каждому году его реализации.

Примечания: ПИР* - проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации;
  СМР* - строительно-монтажные работы по объекту.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2017г.     № 1191                  г. Новая Ляля

О проведении приема предложений 

В соответствии с пунктом 14(2) Правил предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды утвержденных  Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169, в целях реализации 
муниципальной программы Новолялинского городского округа «Формирование 
современной городской среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы», 
утвержденной постановлением главы Новолялинского городского округа от 10.10.2017г.  
№ 910,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести прием предложений граждан и юридических лиц в целях определения 
перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке  в 2018 году в соответствии с муниципальной программой Новолялинского 

городского округа «Формирование современной городской среды в Новолялинском 
городском округе на 2018-2022 годы» в срок с 09.01.2018г. до 08.02.2018г.

2. Объявление о проведении приема предложений разместить на официальном 
сайте администрации Новолялинского городского округа (www. http://nlyalyago.ru), в  
«Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и в газете «Обозрение».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, 

строительства и связи К.К. Лесникова.

Глава округа                                                                                 

С.А. Бондаренко.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.12.2017 г.   № 1206                 г. Новая Ляля

Об утверждении дизайн-проектов 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г.  № 169 «Об 
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», в целях реализации муниципальной программы 
Новолялинского городского округа «Формирование современной городской среды в 
Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением 
главы Новолялинского городского округа от 10.10.2017г.         № 910,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий 
Новолялинского городского округа (приложение № 1, 2).

2. Утвердить дизайн-проекты благоустройства общественных территорий 
Новолялинского городского округа (приложение № 3, 4).

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа в сети «Интернет» (www. http://nlyalyago.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, 
строительства и связи К.К. Лесникова.

Глава округа                          

С.А.Бондаренко.

http://nlyalyago.ru
http://nlyalyago.ru


14 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 1 (567)  15 января   2018 года



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа       № 1 (567)  15 января   2018 года                              15 страница



16 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 1 (567)  15 января   2018 года



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа       № 1 (567)  15 января   2018 года                              17 страница



18 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 1 (567)  15 января   2018 года

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.12.2017 г.  №  1208                   г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 04.10.2017 № 898 «Об утверждении состава общественной 
комиссии и положения о деятельности общественной комиссии,  в рамках реализации мероприятий проекта  муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21 июля 2014 года №  212-ФЗ «Об основах общественного 
контроля в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления 
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды», в 
целях реализации муниципальной программы Новолялинского городского округа 
«Формирование современной городской среды в Новолялинском городском округе на 
2018-2022 годы», утвержденной постановлением главы Новолялинского городского 
округа от 10.10.2017г. № 910,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 04.10.2017  № 
898 «Об утверждении состава общественной комиссии и положения о деятельности 
общественной комиссии,  в рамках реализации мероприятий проекта  муниципальной 

программы  «Формирование современной городской среды в Новолялинском городском 
округе на 2018-2022 годы» (далее постановление) внести следующие изменения:

1.1. п.3 приложения № 2 к постановлению дополнить абзацем седьмым следующего 
содержания: «- организует проведение общественного обсуждения и голосования по 
отбору общественных территорий и подведения итогов такого голосования».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте Новолялинского 
городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить  на заместителя 
главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, 
транспорта, строительства и связи Лесникова К.К. 

                    Глава округа                                                                                      

С.А. Бондаренко. 

Администрация Новолялинского городского округа сообщает результаты  аукциона №35 открытого по форме подачи предложений о цене,  по продаже  права на  заключение 

договора аренды  муниципального  имущества,  назначенного  на  18 января  2018 года в 11-00 час. местного времени по адресу: Свердловская область, г.Новая Ляля, ул.Ленина, 27, 

зал совещаний. 

- по лоту №1 в связи с поступлением менее двух заявок аукцион признан несостоявшимся, с единственным участником аукциона будет заключен договор аренды: ООО УК 

«ПИК - Сервис».

Администрация Новолялинского городского округа в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, учитывая поступившие заявления граждан 
о предоставлении земельных участков извещает: 

1. О возможности предоставления на праве аренды земельных участков, расположенных по адресу:

1.1. Свердловская область, Новолялинский район, поселок Лобва, улица Первомайская, 23а,  кадастровый  номер  66:18:0702003:821,  общей площадью 937,00 кв.м. (категория 
земель - земли населенных пунктов) с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства. Со схемой расположения земельного участка можно 
ознакомиться на всероссийском справочно-информационном ресурсе объектов недвижимости интернет портала Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии Росреестра, публичной кадастровой карте (www.rosreestr.ru).

1.2. Свердловская область, Новолялинский район, в западном направлении улицы Молодежной в с. Лопаево,  кадастровый  номер  66:18:0801001:302,  общей площадью 
10000,00 кв.м. (категория земель - земли населенных пунктов) с видом разрешенного использования: сельскохозяйственной использование. Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на всероссийском справочно-информационном ресурсе объектов недвижимости интернет портала Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии Росреестра, публичной кадастровой карте (www.rosreestr.ru).

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка принимаются в письменной форме лично или  п у т е м 
подачи письменного заявления законного представителя (уполномоченного лица на основании нотариально удостоверенной доверенности) в течение 30 дней с момента опубликования 
и размещения извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа (www.nlyalyago.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и периодическом печатном издании «Муниципальный вестник 
Новолялинского городского округа», по адресу: Свердловская область, город Новая Ляля, улица Ленина, 27, кабинет № 9А, приемные дни: понедельник-пятница с 9.00 до 16.00. За 

дополнительной информацией обращаться по телефону 834388 21300.

  ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01. 2018  г.   № 3                   г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 17.02.2016 №103 «Об утверждении списков граждан 
на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно 

земельных участков для  индивидуального жилищного строительства на территории Новолялинского городского округа» 

Руководствуясь статьей 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации,   
статьями  22, 25 и 26 Закона  Свердловской области от 07.07.2004 г. № 18-03 «Об 
особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской 
области», постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2015 №648-
ПП, подпунктом 3 пункта 5 статьи 28 Устава Новолялинского городского округа, в связи с  
реализованным правом приобретения в собственность бесплатно земельных участков для  
индивидуального жилищного строительства на территории Новолялинского городского 
округа Хорошевой Оксаны Викторовны (номер очереди 15),  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление главы Новолялинского городского округа от 17.02.2016 №103 
«Об утверждении списков граждан на предоставление в собственность бесплатно 

земельных участков, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно 
земельных участков для  индивидуального жилищного строительства на территории 
Новолялинского городского округа» внести следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде 

администрации Новолялинского городского округа, опубликовать в периодическом 
печатном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и  на 
официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://nlyalyago.ru. 

Глава округа                                                                             
 С.А. Бондаренко.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%201%20%d0%be%d1%82%2015.01.2018/consultantplus://offline/ref=692A6660D78A064C42440547F3767165727A523D5502E433D93354F526cE32K 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%201%20%d0%be%d1%82%2015.01.2018/consultantplus://offline/ref=692A6660D78A064C42440547F3767165727B57345402E433D93354F526E22B27C6B1A5391D2C49D0cF39K 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%201%20%d0%be%d1%82%2015.01.2018/consultantplus://offline/ref=692A6660D78A064C42440547F3767165727A50375100E433D93354F526cE32K 
http://www.rosreestr.ru
http://www.rosreestr.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.nlyalyago.ru
http://nlyalyago.ru


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа      № 1 (567)  15 января   2018 года                              19 страница

Приложение № 1
к постановлению главы

 Новолялинского городского округа
09.01. 2018  г.   №3

СПИСОК №1
Граждан, имеющих право на внеочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории  

Новолялинского городского округа 

№ 
п/п ФИО № очереди заявителя

Входящий номер, дата и время заявления

Дата постановки и реквизиты 
документа 

– основания для постановки в очередь

1 2 3 4

1. Швецова Наталья Александровна №10
Вх №1343 от 05.03.2014 

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№516 от 08.05.2014

2. Моисеева Елена Геннадьевна,
Моисеев Максим Анатольевич №17

Вх № 4719 от  30.07.2014

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№932 от 15.08.2014 

3. Баранова Татьяна Анатольевна,
Баранов Алексей Николаевич №20

Вх № 7078 от 18.11.2014 

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1409 от 08.12.2014 

4. Пристая Андрей Дмитриевич
Пристая Виктория Васильевна

№36
Вх. №8 от 27.03.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№399 от 15.04.2015 

5. Дмитриева Оксана Ивановна

38
Вх. №10 от 08.04.2015, 10 25

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№471 от 30.04.2015 
№364 от 10.05.2017 

6. Пушкарев Андрей Викторович
Пушкарева Наталья Анатольевна

№42
Вх. №14 от 28.04.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№595 от 27.05.2015 

7. Казакова Надежда Владимировна №43
Вх. №15 от 05.05.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№596 от 27.05.2015 

8. Быстрецкий Михаил Владимирович
Быстрецкая Гелена Геннадьевна

№44
Вх. №17 от 01.06.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№662 от 16.06.2015 

9. Мясников Иван Алексеевич №49
Вх. №22 от 02.07.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№736 от 06.07.2015 

10. Никитина Юлия Николаевна №51
Вх. №22 от 02.07.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№942 от 24.08.2015 

11. Бегунцова Татьяна Сергеевна №57
Вх. № 7 от 03.03.2016, 09 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№140 от 03.03.2016

12. Нахаев Вячеслав Геннадьевич
Нахаева Елена Михайловна

№60
Вх. № 12 от 23.03.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№196 от 24.03.2016

13. Вялков Виктор Павлович
Вялкова Лидия Александровна

№61
Вх. № 16 от 05.04.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№251 от 07.04.2016

14. Желтышева Елена Александровна №62
Вх. № 17 от 19.04.2016, 10 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№300 от 21.04.2016

15. Сосин Александр Валерьевич
Сосина Екатерина Аркадьевна

№64
Вх. № 19 от 19.04.2016, 13 30

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№302 от 21.04.2016

16. Захаров Станислав Николаевич
Захарова Ольга Владимировна

№65
Вх. № 21 от 26.04.2016, 10  00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№337 от 26.04.2016

17. Гайратов Анваршо Сиярович
Гайратова Мохистон  Шамсудиновна

№66
Вх. № 22 от 26.04.2016, 11 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№338 от 26.04.2016

18. Двоеглазов Алексей Валерьевич
Двоеглазова Владислава Викторовна

№67
Вх. № 24 от 27.04.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№347 от 27.04.2016

19. Новопашина Анна Викторовна №70
Вх. № 27 от 11.05.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№412 от 13.05.2016

20. Бессонов Илья Сергеевич
Бессонова Марина Павловна

№71
Вх. № 29 от 24.05.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№470 от 26.05.2016

21. Тонков Максим Юрьевич
Тонкова Анастасия Павловна

№74
Вх. № 35 от 25.08.2016, 10 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№738 от 29.08.2016

22. Валитов Фанис Габдуллович
Валитова Елена Александровна

№77
Вх № 38 от 10.10.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№850 от 10.10.2016

23. Полыгалов Владимир Николаевич
Полыгалова Ольга Владимировна

№79
Вх №2 от 13.02.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№149 от 06.03.2017

24. Безрукова Ольга Анатольевна
№81

Вх №6 от 12.04.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№287 от 21.04.2017



20 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 1 (567)  15 января   2018 года

25. Ветошкина Ольга Владимировна №82
Вх №7 от 26.04.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№335 от 03.05.2017

26. Баруткин Алексей Сергеевич
Баруткина Ольга Николаевна

№83
Вх №8 от 05.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№365 от 10.05.2017

27. Вершинин Александр Николаевич
Вершинина Ирина Валерьевна

№84
Вх №9 от 15.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№394 от 17.05.2017

28. Миков Дмитрий Викторович
Микова Ольга Викторовна

№85
Вх №12 от 26.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№476 от 02.06.2017

29. Тухта Елена Александровна №86
Вх №13 от 31.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№477 от 02.06.2017

30. Манойло Владислав Анатольевич
Манойло Алёна Станиславович

№87
Вх №14 от 01.06.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№478 от 02.06.2017

31. Егорова Лариса  Александровна №88
Вх №15 от 23.06.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№615 от 14.07.2017

32. Улитина Евгения Андреевна №89
Вх №16 от 28.06.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№616 от 14.072017

33. Цимпфер Владимир Валентинович
Цимпфер Наиля Мунировна

№90
Вх №19 от 16.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№774 от 22.08.2017

34. Николаева Екатерина Сергеевна №91
Вх №20 от 18.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№775 от 22.08.2017

35. Вотинцева Любовь Леонидовна №92
Вх №21 от 18.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№776 от 22.08.2017

36. Кильдибеков  Юрий Николаевич Кильдибекова Ольга Александровна №93
Вх №22 от 25.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№793 от 30.08.2017

37. Королькова Светлана Александровна №94
Вх №23 от 18.09.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№903 от 09.10.2017

38. Гусев Александр Александрович
Гусева Татьяна Николаевна

№95
Вх №26 от 04.10.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№904 от 09.10.2017

39. Миллер Денис Рихардович
Миллер Лариса Владимировна

№96
Вх №27 от 11.10.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№916 от 11.10.2017

40. Путятин Иван Александрович
Путятина Татьяна Сергеевна

№97
Вх №32 от 31.10.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1037 от 14.11.2017

41. Соловьёв Алексей Николаевич
Соловьёва Людмила Леонидовна

№98
Вх №35 от 22.11.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1076 от 24.11.2017

42. Нелюбина Надежда Викторовна №99
Вх №37 от 18.12.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1140 от 20.12.2017

43. Прозоров Павел Викторович
Прозорова светлана Сергеевна

№100
Вх №38 от 25.12.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1072 от 27.12.2017

В соответствии со Стандартами раскрытия информации теплоснабжающими  организациями, теплосетевыми организациями, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.07.2013 г. 

№ 570, муниципальное унитарное предприятие Новолялинского городского округа «Газовое хозяйство» раскрывает следующую 
информацию:

Форма 1     Информация о тарифах и надбавках к тарифам в сфере теплоснабжения

Тариф на тепловую энергию (мощность), 
руб./Гкал

с  01.01. 2016 г по 30.06.2016 г. 1434,08 руб./Гкал  с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 1514,34  руб./Гкал  с  01.01. 
2017 г по 30.06.2017 г. 1514,34 руб./Гкал  с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 1563,02  руб./Гкал  с 01.01. 2018 г по 
30.06.2018 г. 1563,02 руб./Гкал  01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 1604,92 руб./Гкал

Тариф на передачу тепловой энергии (мощности), руб./Гкал с  01.01. 2016 г по 30.06.2016 г. 303,90 руб./Гкал  с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г.   378,64  руб./Гкал  
с  01.01.2017 г по 30.06.2017 г.   354,86  руб./Гкал с  01.07.2017 г. по 31.12.2017 г.  354,86  руб./Гкал  
с  01.01. 2018 г по 30.06.2018 г. 354,86 руб./Гкал     с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 377,65  руб./Гкал 

Надбавка к тарифу на тепловую энергию для потребителей 0

Надбавка к тарифу регулируемых организаций на тепловую 
энергию

0

Надбавка к тарифу регулируемых организаций на передачу 
тепловой энергии

0

Тариф на подключение создаваемых (реконструируемых)  
объектов недвижимости к системе теплоснабжения

550,00

Тариф на подключение к системе теплоснабжения 550,00



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа       № 1 (567)  15 января   2018 года                              21 страница

Форма 1.1  Информация о тарифе на тепловую энергию и надбавках к тарифу на тепловую энергию

Наименование организации Муниципальное унитарное предприятие
Новолялинского городского округа «Газовое хозяйство»

ИНН 6647004846

КПП 664701001

Местонахождение (адрес)  РФ, Свердловская область,
г. Новая Ляля, ул. Уральская, 26

Атрибуты решения по утвержденному тарифу 
(наименование, дата, номер)

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от  11 .12.2017 г. №  138 – ПК

Наименование регулирующего органа, 
принявшего решения

Региональная энергетическая комиссия
Свердловской области

Период  действия утвержденного тарифа с 01.01.2016 года  по  31.12.2018 года

Источник опубликования Официальный интернет - портал правовой информации Свердловской области: http://www.pravo.gov 66.ru
Публикация  № 10965 от 29.12.2017 г

Потребители Горячая вода Отборный пар (кг/см2) Острый

и реду-

цирован-

ный пар

от 1,2 до 
2,5

от 2,5 до 
7,0

от 7,0 до 
13,0

свыше 
13,0

Прочие через тепловую сеть с  01.01. 2016 г по 30.06.2016 г 1434,08руб./Гкал    с 
01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 1514,34 руб./Гкал   с  01.01. 
2017 г по 30.06.2017 г. 1514,34руб./Гкал  с 01.07.2017 г. по 
31.12.2017 г. 1563,02 руб./Гкал  с 01.01. 2018 г по 30.06.2018 
г. 1563,02 руб./Гкал  01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 1604,92 
руб./Гкал

Население через тепловую сеть с  01.01. 2016 г по 30.06.2016 г 1434,08 руб./Гкал  с 
01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 1514,34 руб./Гкал  с  01.01. 
2017 г по 30.06.2017 г. 1514,34руб./Гкал  с 01.07.2017 г. по 
31.12.2017 г. 1563,02 руб./Гкал  с 01.01. 2018 г по 30.06.2018 
г. 1563,02 руб./Гкал  01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 1604,92 
руб./Гкал

Наименование организации Муниципальное унитарное предприятие
Новолялинского городского округа «Газовое хозяйство»

ИНН 6647004846

КПП 664701001

Местонахождение (адрес)  РФ, Свердловская область, г. Новая Ляля, ул. Уральская, 26

Атрибуты решения по утвержденному тарифу (наименование, дата, номер) -

Наименование регулирующего органа, принявшего решения -

Период  действия утвержденной надбавки -

Источник опубликования -

Надбавка к тарифу регулируемой организации на тепловую энергию, руб./Гкал 0

Наименование организации Муниципальное унитарное предприятие
Новолялинского городского округа «Газовое хозяйство»

ИНН 6647004846

КПП 664701001

Местонахождение (адрес)  РФ, Свердловская область, г. Новая Ляля, ул. Уральская, 26

Атрибуты решения по утвержденному тарифу (наименование, дата, номер) -

Наименование регулирующего органа, принявшего решения -

Период  действия утвержденной надбавки -

Источник опубликования -

Надбавка к тарифу  на тепловую энергию для потребителей, руб./Гкал 0

Форма 1.2  Информация о тарифе на услуги по передаче тепловой энергии
и надбавке к тарифу на услуги по передаче тепловой энергии

Наименование организации                             Муниципальное унитарное предприятие
Новолялинского городского округа

«Газовое хозяйство»

ИНН                                                  6647004846

КПП                                                  664701001

Местонахождение (адрес)                               РФ, Свердловская область,
г. Новая Ляля, ул. Уральская, 26

http://www.pravo.gov


22 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 1 (567)  15 января   2018 года

Атрибуты решения по утвержденному тарифу (наименование, дата, номер)                          Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от  11.12.2017 г. № 137 – ПК

Наименование регулирующего органа, принявшего решение Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

Период действия утвержденного тарифа                с 01.01.2017 года  по  31.12.2018 года

Источник опубликования                               Официальный интернет- портал правовой информации
Свердловской области: http://www.pravo.gov 66.ru
Публикация от 29.12.2017 г. № 10964

Наименование                      Показатель     

Тариф на услуги по передаче (транспортировке)   
тепловой энергии, руб./Гкал

 с  01.01. 2016 г по 30.06.2016 г. 303,90 руб./Гкал 
 с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г.  378,64  руб./Гкал  
с  01.01.2017 г по 30.06.2017 г.   354,86  руб./Гкал 
с  01.07.2017 г. по 31.12.2017 г.  354,86  руб./Гкал  
с  01.01. 2018 г по 30.06.2018 г.  354,86 руб./Гкал  
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 377,65  руб./Гкал

Тариф на услуги по передаче (транспортировке)   тепловой энергии, руб./Гкал/ч в мес. 
              

0

Наименование организации                             Муниципальное унитарное предприятие
Новолялинского городского округа «Газовое хозяйство»

ИНН                                                  6647004846

КПП                                                  664701001

Местонахождение (адрес)                               РФ, Свердловская область,
г. Новая Ляля, ул. Уральская, 26

Атрибуты решения по утвержденной надбавке (наименование, дата, номер)                          -

Наименование регулирующего органа, принявшего решение -

Период действия утвержденной надбавки               -

Источник опубликования                               -

Наименование                     -

Надбавка к тарифу на передачу тепловой энергии, руб./Гкал/ч в мес.                                 0

Форма.1.3  Информация о плате за подключение к системе теплоснабжения

Наименование организации                             Муниципальное унитарное предприятие
Новолялинского городского округа «Газовое хозяйство»

ИНН                                                  6647004846
КПП                                                  664701001
Местонахождение (адрес)                               РФ, Свердловская область,

г. Новая Ляля, ул. Уральская, 26
Атрибуты решения по установленной плате за подключение к системе 
теплоснабжения (наименование, дата, номер)                          

Постановление Региональной энергетической комиссии
Свердловской области 

от  10.04.2013 г. № 28 – ПК
Наименование регулирующего органа, принявшего решение Постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области 

Период действия установленной платы Со дня опубликования
Источник опубликования                               «Областная газета» от 18.04.2013 г. № 183-184
Наименование                     Показатель
Плата за подключение к системе теплоснабжения, руб. за /Гкал/ч                                        550,00 руб.

     Информация в полном объеме размещена на официальном сайте МУП «Газовое хозяйство»  в сети Интернет   http://mupgaz.ru/index/raskrytie_informacii/0-17 «Раскрытие 
информации»

В соответствии со Стандартами раскрытия информации 

 в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 17.01.2013 г. № 6, муниципальное 
унитарное предприятие Новолялинского городского округа «Газовое хозяйство» раскрывает следующую информацию:

Форма 1.2  Информация о тарифе на горячую воду (горячее водоснабжение)

Наименование органа регулирования, принявшего решение об утверждении тарифа на 
горячую воду (горячее водоснабжение)

Региональная энергетическая комиссия
Свердловской области

Реквизиты (дата, номер) решения об утверждении тарифа на горячую воду (горячее 
водоснабжение)

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области  от  
11.12.2017 г. № 172 – ПК

http://www.pravo.gov


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа       № 1 (567)  15 января   2018 года                              23 страница

           Администрация Новолялинского городского округа в соответствии со статьей 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п.15 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об  общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации, Уставом Новолялинского городского округа, руководствуясь порядком размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Новолялинского городского округа, утвержденным постановлением главы Новолялинского городского округа № 717 от 17.08.2016г., 
учитывая поступившее заявление о размещении нестационарного торгового объекта на территории Новолялинского городского округа  извещает: 

о планируемом размещении нестационарного  торгового объекта на 2018г. по адресу:

Свердловская область, Новолялинский район, поселок Лобва, улица Октябрьская,10а. Общая площадь объекта 40 м2, площадь земельного участка под размещение объекта 51 м2, вид 
деятельности – розничная  торговля  продовольственными товарами. За размещение нестационарного торгового объекта взимается годовая плата в размере 8 455,96 (Восемь тысяч 
четыреста пятьдесят пять рублей 96 копеек.)  

Заявления на размещение нестационарного торгового объекта на территории Новолялинского городского округа принимаются в письменной форме в течение 30 календарных 
дней со дня опубликования и размещения извещения на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.nlyalyago.ru) и периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа», по адресу: Свердловская область, город Новая 
Ляля, улица Ленина, 27, кабинет № 9А, приемные дни: понедельник-пятница с 9.00 до 16.00. В случае отсутствия в указанный срок других заявлений на  размещение нестационарного 
торгового объекта,  право заключения договора  будет предоставлено заявителю. За дополнительной информацией обращаться по телефону: 8(34388) 2-13-00.

Жители Новолялинского городского округа могут внести предложения по определению общественных территорий, подлежащих в 

первоочередном порядке благоустройству в 2018 году
Администрация  Новолялинского городского округа информирует о приеме предложений по определению общественных территорий для включения в перечень общественных 

территорий, подлежащих в первоочередном порядке комплексному благоустройству в 2018 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской 
среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы».

Прием предложений по определению общественных территории для включения в перечень общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке комплексному 
благоустройству в 2018 году, проводится по общественным территориям, расположенным в границах города Новая Ляля и посёлка Лобва.

Под общественной территорией понимается территория Новолялинского городского округа  соответствующего функционального назначения, постоянно доступная для 
общего пользования (площадь, сквер, парк), используемая населением Новолялинского  городского округа для общения, отдыха, занятия спортом.

Пункты приёма предложений организованы в г. Новая Ляля и п. Лобва по следующим адресам:
- г. Новая Ляля, ул. Ленина, 27 (Администрация Новолялинского городского округа);
- г. Новая Ляля, ул. Лермонтова, 13 (Центральная районная детская библиотека);
- п. Лобва, ул. Ханкевича, 2 (Управление Лобвинской территории); 
- п. Лобва, ул. Кузнецова, 16 (Лобвинская поселковая детская библиотека).
Приём предложений осуществляется до 9 февраля 2018 года.
Бланк для предложений размещен на сайте Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru/, а также доступен в пунктах приёма предложений.

Кроме того заполненный бланк предложения по установленной форме можно направить в администрацию Новолялинского городского округа по электронной почте e-mail: 
ngo@gov66.ru.

ОТЧЕТ
По результатам контрольного мероприятия по вопросу  «Проверка обоснованности и целевого использования 
средств местного бюджета, выделенных в 2016 году Управлению Павдинской территории администрации 

Новолялинского городского округа»
В соответствии с годовым планом работы на 2017 год  и  Распоряжением председателя Контрольного органа Новолялинского  городского округа на право проведения проверки  

от  10 ноября  2017года  № 14,  проведено контрольное мероприятие по вопросу «Проверка обоснованности и целевого использования средств местного бюджета, выделенных в 2016 
году Управлению Павдинской территории администрации Новолялинского городского округа».

Объект контрольного мероприятия

Управление Павдинской территории администрации Новолялинского городского округа.

                                                 Цель контрольного мероприятия

Проверить  обоснованность и целевое использование средств местного бюджета, выделенных в 2016 году Управлению Павдинской территории администрации Новолялинского 
городского округа.

   По результатам контрольного мероприятия выявлены следующие  нарушения и недостатки:

1.Нарушен пункт 2.3 Постановления №3431, в бюджетных сметах отсутствует дата утверждения сметы главным распорядителем (Администрация Новолялинского городского            
округа).
1 Постановление  главы Новолялинского городского округа от 14.04.2011г №343 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенных 
учреждений Новолялинского городского округа» (далее Постановление №343);

Величина установленного тарифа на горячую воду (горячее водоснабжение)

Компонент на холодную воду

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 22,20 руб./м3

с 01.07.2016 г. по 30.06.2017 г. 23,64 руб./м3   

с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 24,92 руб./м3   

с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 24,92 руб./м3   

с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 25,96 руб./м3   

Компонент на тепловую энергию

с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г.1434,08 руб./Гкал
с 01.07.2016 г. по 30.06.2017 г.1514,34 руб./Гкал
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г.1563,02 руб./Гкал
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г.1563,02 руб./Гкал
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г.1604,92 руб./Гкал

Срок действия установленного  тарифа  на горячую воду (горячее водоснабжение)                   с 01.01.2016 года  по  31.12.2018 года

Источник официального опубликования решения об установлении  тарифа на горячую 
воду (горячее водоснабжение)   

Официальный интернет- портал правовой информации Свердловской области: http://
www.pravo.gov66.ru
Публикация от    29 .12.2017
 г. № 10962

Информация в полном объеме размещена на официальном сайте МУП «Газовое хозяйство»  в сети Интернет   http://mupgaz.ru/index/raskrytie_informacii/0-17 «Раскрытие 
информации»

http://www.nlyalyago.ru
http://nlyalyago.ru/
mailto:ngo@gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


24 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 1 (567)  15 января   2018 года

       2.Нарушен пункт 3 статьи 219 БК РФ2,   в   части принятия бюджетных обязательств без заключения договора на 2016г   на сумму 20,88 тыс. руб. 

      3.Нарушены требования  статьи 94 «Особенности исполнения контракта»   Закона №44-ФЗ3,  в  части  приемки и оплаты поставленных товаров, несоответствующих условиям 
заключенного договора  на  сумму 5,0тыс.руб. 

       4.Осуществлены расходы без соблюдения  принципа ответственности за результативность обеспечения  муниципальных нужд, эффективности осуществления закупок,  
предусмотренных  статьей 12 Закона №44-ФЗ    и    принципа эффективности  использования бюджетных средств,  предусмотренных  статьей  34   БК РФ, на общую сумму 125,47 в 
том числе:

      * на сумму 26,0 тыс. руб. - отсутствуют документы, подтверждающие    необходимость проведения ремонта дамбы в п.Каменка  (акт обследования, сметный расчет)  и  фактическое 
исполнение  работ по ремонту;

      * на сумму 32,96 тыс. руб. - отсутствуют  документы подтверждающие факт произведенного ремонта печей в муниципальном жилье; 

      * на сумму 63,11тыс.руб. – отсутствуют  документы, подтверждающие использование приобретенного стройматериала  на  ремонт крыши по адресу  п.Старая Ляля по ул. 
Нагорная д.5 кв.1.  и  документы подтверждающие факт произведенного ремонта;

    

 * на сумму 3,4 тыс. руб. - согласно  акта на списание материальных запасов (ф.0504230)  от   31.05.2016г  №21    списано с учета масло моторное   и  масло дизельное   в   полном  
объеме  без  учета   норм   расхода   и без указания автотранспортного средства.  

       5.Осуществлены  расходы на ремонт  пожарного бокса в п. Старая Ляля, не состоящего на учете Управления территории и при отсутствии документов, подтверждающих право 
пользования  на сумму  5,8тыс.руб., в том числе   перечисления во внебюджетные фонды на сумму 1,2тыс.руб. 

       6.Нарушен Приказ № 65н4,  в  части неверного  применения КОСГУ по оплате транспортных услуг  на сумму  1,64тыс.руб. 

       7.Нарушен Приказ № 65н,  расходы по капитальному ремонту крыши по адресу  п.Старая Ляля по ул. Нагорная д.5 кв.1.  на сумму 63,11тыс.руб., произведены  по виду расходов  
244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», а следовало произвести  по  виду   расходов   243  «Закупка товаров, работ,  
услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества.

       8. В договорах подряда, заключенных с физическими лицами  на работы по содержанию объектов благоустройства  (уборка и вывоз мусора на свалку ТБО, очистка пешеходных 
переходов от снега и льда,   ремонт изгороди кладбища,  ремонт забора в парке «Победы»,  скашивание травы,   уборка ветхих заборов на бесхозяйных участках п. Павды, уборка 
аварийных тополей)  на общую сумму 67,2тыс.руб.  отсутствует  единый подход к установлению стоимости  за   идентичный  вид  работ, что влечет не соблюдение  принцип 
ответственности за результативность обеспечения государственных и муниципальных нужд, эффективности осуществления закупок,  предусмотренных  статьей 12 Закона №44-ФЗ 
и принципа эффективности  использования бюджетных средств,  предусмотренных  статьей  34   БК РФ.

        9.В ряде договоров подряда  отсутствует указание конкретного  места проведения работ, что не позволяет дать оценку фактического выполнения работ по договорам подряда.

      10. При выборочной проверке данных по недвижимому и движимому имуществу,  отраженных  в оборотной ведомости по нефинансовым активам  (ф.0504035)  и  сопоставления  
с  данными  выписки  из Реестра муниципальной собственности на 01.01.2017г установлены расхождения  по учету недвижимого и движимого имущества.  

      11. В оборотной ведомости по нефинансовым активам  (ф.0504035)   по счету  101.12  в  составе нежилых помещений числятся жилые дома на сумму 222,8 тыс.руб., что является 
нарушением  Приказ  №157н5.  

      12. В бухгалтерском учете отсутствует  числящееся  в  реестре муниципальной  собственности «сооружение дамба п.Каменка ул.Гагарина 1».

      13. Нарушена  статья 9 «Первичные учетные документы»  Закона №402 - ФЗ6,  в  части несвоевременного  списания материальных запасов  на сумму  37,45тыс.руб.

      14.Недостоверно проведена инвентаризация основных средств и материальных запасов за 2016г, не  проведена  работа по выяснению  образовавшихся остатков бензина и 
дизельного топлива.

      15. Нарушена  часть  13  статьи  34  Закона №44-ФЗ,  договоры на оказание возмездных  услуг с физическим лицом,  заключены без указания  условия об уменьшении суммы, 
подлежащей уплате физическому лицу,  на  размер налоговых платежей.

      16. Нарушены требования статьи 94 Закона №44-ФЗ, в договоре энергоснабжения  №74545 от 29.01.2016г  с ОАО «ЭнергосбыТ Плюс»,     отсутствует   условие  по  ориентировочной   
цене  договора   на   2016год. 

17. При отсутствии кредиторской задолженности приняты  бюджетные  обязательства  2015г   и    оплачены  в  2016году,  бюджетными  средствами  2016г  на сумму 150,3тыс.
руб.,  что  нарушает  требования  пункта  5  статьи 161,  пункта  3  статьи  219 БК РФ  и  статьи  38 БК РФ.  

         Акт проверки по результатам контрольного мероприятия  вручен Управлению Павдинской территории Новолялинского городского округа 20.12.2017 года. По результатам 
контрольного мероприятия в адрес проверенного объекта  направлено  Представление об устранении выявленных нарушений и предоставлении информации о  принятых мерах.

Отчет о результатах контрольного мероприятия направлен  в Думу Новолялинского  городского округа и Главе Новолялинского  городского округа для рассмотрения и принятия 
решений. 

2  Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07. 1998 г. N 145-ФЗ (далее БК РФ);
3  Федеральный  закон от 05.04.2013г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  « 
(далее Закон №44-ФЗ).

4  Приказ Минфина России от 01.07.2013 г.  N 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной  классификации Российской Федерации»  (далее Приказ 
№65н).

5  Приказ Минфина РФ от 01.12.2010 г. N 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных ор-
ганов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) 
учреждений и Инструкции по его применению» (далее Приказ №157н).
6  Федеральный закон от 06.12.2011г. N 402-ФЗ  «О бухгалтерском учете»  (далее Закон №402-ФЗ).

Му ниц ип а льный 
в е с тник
Новолялинского
городского округа
№ 1 (567) от 15  января 2018 года

Газета подписана
по графику - 12.00, фактически - 12.00.
Отпечатано ИП Путятин С.А.
(624400, Свердловская обл.,
г.Новая Ляля, ул. 8 марта, 6, часть 1).
Заказ № 1. Тираж 20 экз.
Распространяется бесплатно.

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г. Новая Ляля, ул.Ленина, 27.
Главный редактор: О.Н.Маркова.
Подготовка оригинал-макета: МАУ НГО «Редакция газеты «Обозрение»
www.obozrenieNL@mail.ru (624400, г.Новая Ляля,  ул. 8 марта, 6 ; 8 (34388) 2-19-82).

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%201%20%d0%be%d1%82%2015.01.2018/garantF1://12012604.730
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%201%20%d0%be%d1%82%2015.01.2018/garantF1://12012604.21903
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%201%20%d0%be%d1%82%2015.01.2018/garantF1://12012604.38

